cincto, sed parietibus cellularum strati intermedii limitato. Cellulæ strati intermedii magnæ rotundatæ, quasi vacuæ, simplici fere serie tubum cingentes. Filum centrale tubum ceterum vacuum percurrit, tubo et cellulis strati intermedii multiplo angustius, longe articulatum et endochroma coloratum fovens, hic illic ramosum, ramis paucis et sparse anastomosantibus secus parietes in tubo subvacuo extensis et inter parietes cellularum strati intermedii excurrentibus, exteriore harum latere reticulum efficientibus, cujus ad fila cellulæ corticales, ramorum fere ad instar, adfixæ sunt. Rami itaque majores a superficie observati monstrant fila cylindracea, hic illic articulatum contracta, ramosa et anastomosantia, per stratum exterius translucetia et ita quasi cellulis corticalibus cincta. Duplex itaque systema cellularum adesse videtur, primum a filo centrali et cellulis corticalibus formatum; ut autem crassitie increcit frons, cellulæ corticales a filo centrali separantur et mediantibus ramis fili centralis tantum cum eodem cohærent; spatia inter corticem et filum centrale orta cellulis strati intermedii posteriore evolutione implentur. In *Bonnemaisonia*, ut in multis aliis algis filiformibus, totum incrementum longitudinale ab evolutione et subdivisione cellulæ terminalis pendere videtur. Transversali hujus divisione separantur articuli, qui subdivisione ulteriore sensim in lobulos transversaliter elongatos cellularum convertuntur. Cellula quædam centralis fit articulus tubi axilis frondem maturam percurrentis; lateralium cellulæ unius lateris, quasi vegetiores, subdividuntur ulterius et in pinnam lateralem abeunt. Quia in lobulis superpositis apices vegeti alternant, pinnæ quoque dextrorsum et sinistrorsum in rachide alterne superpositæ fiunt. Apice lobuli vegetiore sensim in pinnam excrecente, posterior pars initio quasi hebetatur et obtusa aut truncata adpareat. Hæc autem mox postea increcere incipit et supra stipitem tenuiorem sensim in terminalem lobulum cellularum convertitur; partes autem, quæ hujus incremento formantur, sunt aut rami novi, eodem modo compositi, aut cystocarpia, aut denique organa duplicis generis, quæ utraque antheridiorum nomine descripserunt. Quæ in cystocarpia mutantur, constant supra stipitem pauciarticulatum cellulis minus decompositis et relative majoribus cellulisque sensim fere in nodos subverticillatim dispositos conglomeratis; nodorum inferiores, sursum sensim prolongatæ, in pericarpium transmutari videntur, superioribus et interioribus in fasciculum organorum, quæ carposporas generant, sensim conversis. Cum his in eodem individuo et

nullo, ut videtur, distincto ordine, sensim formantur organa, quæ ut antheridia descripsit Magnus (Botan. Ergebn. der Nordseefahrt pag. 71, tab. I, fig. 24 et 25). Cellulæ in his supra stipitem breviorum multo magis decomponuntur et in fila brevissima, quoque-versum stellatim radiantia, convertuntur; fila, quibus constant, globulo supra inferiorem quemdam articulum posito terminantur. Cujus naturæ hæc sint organa, maximopere dubium videtur. Cystocarpiorum non esse statum quendam infantilem, ut voluit Cramer (Ceramiac. pag. 63, tab. 9, fig. 12), ex majore decompositione cellularum constituentium et evolutionis norma alia certum Agardhio videtur. Utrum sint antheridia, ut voluit Magnus, præeunte, ut videtur, claro Thuret, an sint organa aborientia, ex iis quæ hucusque observarunt, dijudicare non licet. Ab his vero omnino diversa sunt organa, quæ ut antheridia descripserunt Derbes et Solier (Mém. pag. 77, tab. XIX, fig. 7 et 8) atque Crouan (Fl. Finist. tab. 23, fig. 7-9); proveniunt quidem, ut organa mox memorata, pinnis opposita, sed semper, ut videtur, in individuis distinctis, forma, structura et formationis modo ceterum diversa: juvenilia sunt cellulis minus decompositis et relative majoribus quam ea, quæ depinxit Magnus, constituta; sunt jam ab initio clavatum intumescencia, adultiora clavata aut inæqualiter oblonga, cystocarpis fere longiora, sed forsitan aliquantulum tenuiora; constant cellulis, quarum exteriores minores et minus coloratæ videntur; nec tamen has cellulas exteriores tales vidit J. Agardh ut organa in antheridia demum conversa contendere auderet. Fere æquo jure conjicere liceret ut in fila nemathecioidea abeant, in quibus demum tetrasporangia evolverentur. Utcumque sit, hæc organa nullo modo cum supra descriptis identica habere licet, ut claro Thuret placuisse videtur, quum ille (Obs. sur les Anthér. pag. 38) *Bonnemaisonia* monoicam, Derbes et Solier vero dioicam observasse indicat. Denique dixisse oportet ill. J. Agardh in individuis propriis intra pericarpia, cystocarpiorum simillima, vidisse organa oblonga, quæ ante alia antheridiis aliarum Floridearum congruentia adparuerunt; in eodem pericarpio fila vidit phycologus suecicus transversaliter articulata, quæ pro tetrasporangiis forsitan quispiam haberet. His prolongatis organa oriri suspicatus est J. Agardh, quæ ramis divaricatis constituta in Spec. Alg. III, p. 778 descripsit. Qua quidem observatione forsitan concludere liceret observationem Decaisnei (Ann. Sc. Nat., Bot., XVII, p. 352, 356) de tetrasporangiis in eodem cystocarpio cum carposporiis convenientibus aliter ex-